Комиссия по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов

ПРОТОКОЛ № 1
                                                                                              Время: 19.01.2024 г. 09 ч.

Присутствуют:

	Председатель комиссии:

	 Фетисова С.В.
	- Заместитель Главы Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

	Заместитель председателя комиссии:

	Мельников М.М.
	- Главный специалист-главный бухгалтер администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

	Секретарь комиссии:

	Сомова Н.А.
	- Главный специалист  администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

	Члены комиссии:

	Котеняткина Н.М.
	- представитель общественной организации ветеранов  Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

	Страчкова Е.В.
	- директор МКУК «КДЦ Краснянского сельского поселения»;

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Представление о результатах соблюдения муниципальными служащими администрации Краснянского сельского поселения  обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении ими иной оплачиваемой работы.
      По первому вопросу заслушали секретаря комиссии Сомову Н.А., которая сообщила следующее:
В соответствии со статьей 11 Федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007г. «О муниципальной службе в Российской Федерации», муниципальные служащие вправе выполнять иную оплачиваемую работу с предварительным письменным уведомлением об этом представителя нанимателя о другой оплачиваемой работе. На комиссию было передано заявление о другой оплачиваемой работе специалистом 1 категории Косоротовой Татьяны Владимировны на время проведения обхода по выборам президента России   с 17 февраля по 07 марта 2024 года. Иная оплачиваемая работа не приведет к возникновению конфликта интересов и предполагаемый график иной оплачиваемой работы не препятствует его исполнению должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы в течение установленной продолжительности служебного времени в рабочую неделю.
Рассмотрев уведомление комиссия  решила голосовать открыто, комиссия
РЕШИЛА:
По первому вопросу установить, что выполнение муниципальным служащим администрации Краснянского сельского поселения иной оплачиваемой работы не влечет возникновения конфликта интересов.
	Председатель комиссии:
	                  С.В.Фетисова

	Заместитель председателя комиссии:
	М.М.Мельников

	Секретарь комиссии:
	Н.А.Сомова

	Члены комиссии:

	Н.М.Котеняткина
Е.В.Страчкова

Комиссия по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов

РЕШЕНИЕ № 1
Время: 19.01.2024 г.09 ч.

Присутствуют:

	Председатель комиссии:

	 Фетисова С.В.
	- Заместитель Главы Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

	Заместитель председателя комиссии:

	Мельников М.М.
	- Главный специалист-главный бухгалтер администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

	Секретарь комиссии:

	Сомова Н.А.
	- Главный специалист  администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

	Члены комиссии:

	Котеняткина Н.М.
	- представитель общественной организации ветеранов  Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

	Страчкова Е.В.
	- директор МКУК «КДЦ Краснянского сельского поселения»;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Представление о результатах соблюдения муниципальными служащими администрации Краснянского сельского поселения  обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении ими иной оплачиваемой работы.
Заслушав и обсудив информации секретаря комиссии Н.А.Сомовой.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

По первому вопросу: установить, что выполнение муниципальным служащим администрации Краснянского сельского поселения иной оплачиваемой работы не влечет возникновения конфликта интересов.
	Председатель комиссии:
	С.В.Фетисова

	Заместитель председателя комиссии:
	М.М.Мельников

	Секретарь комиссии:
	Н.А.Сомова

	Члены комиссии:

	Н.М.Котеняткина
Е.В.Страчкова